РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«14» января 2011 г.                            № 82                             х. Верхние Грачики
Об утверждении Положения

«О внешней проверке годового

отчета об исполнении бюджета

Уляшкинского сельского поселения»

В соответствии с требованиями статьи 264.4 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета» Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения от 30.10.2008 года № 2 «О  создании  постоянных комиссий Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения» Собрание депутатов Уляшкинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение «О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения»  (приложение прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального  обнародования.

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (Манохин Ю.А.).

Глава Уляшкинского

сельского поселения                                    П.Ф.Артющенко

Приложение

к решению Собрания

депутатов Уляшкинского

сельского поселения

от 14.01.2010 года № 82

ПОЛОЖЕНИЕ

«О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета  Уляшкинского сельского поселения»

Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Уляшкинском сельском поселении» и определяет порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения

                                           1.Общие положения

1. Годовой отчет об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения подлежит внешней проверке постоянной комиссией Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.

2. В постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности не позднее 1 марта текущего финансового года бюджетную отчетность представляют:

-главные администраторы средств местного бюджета.

2. Представление годового отчета об исполнении

бюджета Уляшкинского сельского поселения

для проведения внешней проверки

В составе годовой отчетности представляются:

1) проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения;

2) баланс исполнения местного бюджета;

3) отчет о финансовых результатах деятельности;

4) отчет о движении денежных средств;

5) пояснительная записка;

6) отчет об исполнении ассигнований резервных фондов, о предоставлении и погашении бюджетных кредитов (ссуд), балансовый учет которых осуществляется Администрацией Уляшкинского сельского поселения, о состоянии муниципального внутреннего долга на начало и конец отчетного финансового года, об исполнении приложений к решению о местном бюджете за отчетный финансовый год;

7) иная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Сроки проведения внешней проверки

1. Подготовка заключения по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения проводится в срок, не превышающий один месяц со дня представления Администрацией Уляшкинского сельского поселения отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения для проведения внешней проверки.

2. Заключение по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения постоянной комиссией по бюджету, налогам и собственности предоставляется  Главе  Уляшкинского сельского поселения.

Глава Уляшкинского

сельского поселения                                            П.Ф.Артющенко